
 
                                                

                                                              Okresní hospodářská komora v Jablonci nad Nisou srdečně zve na  

 

Ochutnávku Deníku objevitele 

Inspirativní místa v Polsku 

v neděli 27. 08. 2023 od 8:00h  

Program: 

8:00  
 

Odjezd autobusu od Letního kina v Jablonci nad Nisou přes Harrachov do 
polského příhraničí 

Přivítání účastníků, jako pozornost každý dostane svůj Deník objevitele😊 

 

9:30 příjezd, 9:45 začátek 
exkurze 

Komentovaná prohlídka provozu Sklářské hutě Julia, aneb jak se dělá sklo na 
polské straně Krkonoš 

11:30 (po cestě na oběd 
navštívíme přírodní krásy 
regionu) 

Návštěva živého Skanzenu pekařství. Nahlédnutí pod ruce mistru pekaři a 
komentované prohlídka. Pokud už bude upečeno, ochutnávka tradičního chleba 
a koláčů, které se pečou podle staletých, přísně střežených receptů a z těch 
nejlepších surovin. Původní staré pece na dřevo = jedinečná vůně a vynikající 
chuť . Možnost objednat čerstvě upečený chléb, který vyzvedneme po cestě zpět 
do Jablonce nad Nisou 

 

13:00   Oběd z regionálních surovin v gurmánské restauraci polských specialit ve Mlýně 
Wielislaw, komentovaná prohlídka původní mlýnice 

 

16:00 Návštěva 21. výstavy regionálních výrobců Vyrobeno pod Sněžkou v Jelení Hoře 

 

17:00 Předpokládaný odjezd zpět do Jablonce nad Nisou, rozloučení, v případě 
objednávek vyzvednutí objednaných bochníků čerstvě upečeného chleba 

 

Akce pro pracovníky v cestovním ruchu a další zájemce o danou problematiku (firmy vyrábějící regionální produkty i podnikající v 

oblasti cestovního ruchu, pro zástupce turistických informačních center v LK a polském příhraničí, pro zástupce muzeí, 

volnočasových institucí i veřejné sféry, zástupce obcí i širší veřejnost s hlubším zájmem o danou problematiku).  

Časy jsou pouze orientační. Změna programu vyhrazena.  

Rezervace míst na info@ohkjablonec.cz nejpozději do 25.8.2023. Akce je pro účastníky zdarma. 

Ing. Iva Linderová 

 ředitelka OHK v Jablonci nad Nisou 

Projekt CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003111: "Blíže k tradicím, blíže k sobě" je spolufinancovaný z prostředků Evropské unie v rámci programu spolupráce Interreg V-A 
Česká republika - Polsko 2014-2020. 

Projekt CZ.11.2.45/0.0/0.0/21_033/0003111: „Bliżej tradycji, bliżej siebie”  jest  współfinansowany przez Unię Europejską ze środków  Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Współpracy INTERREG  V-A Republika Czeska-Polska 2014-2020. 

mailto:info@ohkjablonec.cz
http://www.ohkjablonec.cz/

